



Norske arkitekters
landsforbund

NAL Norske arkitekters landsforbund
Josefinesgate 34, 0351 Oslo
nal@arkitektur.no

Kulturdepartementet
postmottak@kud.dep.no

Høringsvar, Meld. St. 22, Kunstnarkår. Vedrørende Statens kunstnerstipend for arkitekter.

Vi viser til høringsdokumentasjon der vi er invitert til å komme med innspill.

Norske arkitekters landsforbund (NAL) er en fagideell medlemsorganisasjon for arkitekter i Norge med utdanning på universitetsnivå tilsvarende mastergrad eller sivilarkitekt.

NALs tilbakemelding

I dag har NAL ansvaret for utdeling av Statens kunstnerstipend for arkitekter gjennom egen uavhengig komité bestående av arkitekter. Det er etter vår oppfatning foreslått å legge ned Statens kunstnerstipend for arkitekter og overføre dette til en felles stipendordning, som dermed vil gjøre at vår komité's oppgaver vil opphøre.

NAL er bekymret for at denne nedleggelsen vil føre til tap i den uavhengige og kunstneriske produksjonen av arkitektur i Norge. Vi mener at de som søker midler fra Statens kunstnerstipend for arkitekter bør vurderes av arkitektfagkyndige fremfor en komiteer bestående av kunstfagkyndige. Av den grunn mener vi at dagens ordning bør beholdes.

Arkitektyrket er preget av store markedssvingninger som kan gjøre kontinuitet i den kunstneriske utviklingen krevende, i verste fall, at den mistes. I tillegg, går inn i en tid der klimakrisen og teknologiske endringer påvirker arkitekturen og krever nye kreative svar. Her mener vi at faget må søke en større bredde i faget enn hva de mer tradisjonelle arkitektkontor har mulighet for å gjøre. Muligheten som kunstnerstipend for arkitekter kan bidra til å styrke bredden av det å være arkitekt i en tid preget av store faglige endringer er derfor av ikke bare kunstnerisk, men også samfunnsmessig betydning.

Vår oppfatning er at søkerne representerer frie og ofte unge stemmer, som er viktig å løfte frem, og som med stipendene kan gi noe interessant tilbake til faget og bransjen. Derfor er det også viktig at deres

søknader blir tatt seriøst og vurdert av en komite med arkitekter som har den nødvendige faglige kompetansen. Søkerne er gjerne ikke knyttet til tradisjonelle prosjekterende arkitektkontor og er ofte arkitekter med en langt mer bredspektret bakgrunn, som forsker og eksperimenterer utenfor det tradisjonelle virke.

Av hensyn til den frie kunstneriske produksjonen av arkitektur er det viktig at kunstnerstipend for arkitekter styrkes fremfor å avvikles. Vi håper av den grunn at vi får beholde dagens ordning, og at den over tid vil kunne styrkes.

Vi takker for anledningen til å kunne spille inn våre meninger

Med vennlig hilsen

NAL Norske arkitekters landsforbund

Oslo den 06.02.2024

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Kai Reaver', written in a cursive style.

Kai Reaver
Fagsjef i Norske arkitekters landsforbund

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Øyvind Beyer', written in a cursive style.

Øyvind Beyer
Komitéleder i Norske arkitekters landsforbund

